زکوٰۃ وہ مبارک ٹیکس ہے جو قوم کے غنی اور دولت مند لوگوں سے وصول کیا جاتا ہے اور قوم کے غریب اور حاجت مند لوگوں کی طرف لوٹا دیا جاتا ہے۔

(صحیح بخاری کتاب الزکوٰۃ باب وجوب الزکوٰۃ حدیث نمبر 1308)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

## الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 20

جمعۃ المبارک 15 مئی 2015ء

جلد 22

26 رجب 1436 ہجری قمری 15 ہجرت 1394 ہجری شمسی

## ارشادات عالیہ سیدنا حضرت اقدس مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

جو شخص خدا تعالیٰ کی ان صفات کو جو درحقیقت اُس کا حُسن اور جمال ہے احسان کے رنگ میں بھی دیکھ لیتا ہے تو اُس کا ایمان نہایت درجہ قوی ہو جاتا ہے اور وہ خدا کی طرف ایسا کھنچا جاتا ہے جیسا کہ ایک لوہا آہن رُبا کی طرف کھنچا جاتا ہے۔